N<sub>2</sub>

mi-

*mitia à ningun Jesuita el silencio.*

17 Si namque per quatuor, & ultra menses ante propositionem causæ petita fuit à Patribus ut suprâ facultas opponendi; si responsiones nostræ secretæ fuerunt; si præmissum Memoriale Patris Procuratoris Generalis, præferens antedictas oppositiones intempestivas, & inusitatas ( quæ modo procurantur excusari ) continebat, & continet instantiam pro communicatione scripturarum: Si Sacra Congregatio petitam communicationem non demandavit, immò sub sacramento prædicto nec etiam resolutionem publicavit, solumque voluit referri vota Sanctissimo; quomodò tenor dictarum nostrarum  
rel-

responsionum secretarum, nunquam propalatarum, & à Patre Procuratore Generali tales oppositiones deducente, prius non visarum, immo desideratarum, potest allegari pro motivo excusationis? Quomodò figurari valet in præfatis Litteris earundem responsionum substantia? Quomodò etiam allegationes enuntiari? Quomodò: *Esta ha sido la ocasion, esta la causa, y motivos de la oposicion?* Si præfate nostræ responsiones unicè percipiunt Epistolam prædictam; Memoriale verò Patris Procuratoris Generalis, tot alias involuit obiectiones insubsistentes, ab eadem Epistola prorsus extraneas.

18 Quæ vero sint huiusmodi responsionum substantiæ, qualis

lis iustificatio, quales auctoritates in ipsis adductæ, & quale pondus; utrum sint mendaces, aut veridicæ; utrum efficaces, vel ineptæ; ac utrum iniuriosæ, stat sub Eminentissimo iudicio Sacræ Congregationis, cui sunt directæ, ac datæ; neque licebat in dictis Literis eas Eminentiss, & Amplitudinibus vestris Illustrissimis effingere pro iniuriosis, atque gravosis.

19 Sunt igitur palpabiliter inexcusabiles contradictiones, & oppositiones antedictæ, non minus ex cessatione figurati motivi, quàm, & fortius, ex quo munus opponendi pertinet hodie dumtaxat ad Reverendissimum Fidei Promotorem, ad hunc effectum desti-

natum per Brevem san. memoriæ Urbani VIII. registratum inter præallegata Decreta generalia, pag. 34. & sequentibus; inusitatumque prorsus est assumi per alios.

20 Et licet antiquitus, non adhuc officio Promotoris adinvento, disceptatum fuerit, utrum liceret particularibus personis contradicere, seseque opponere Canonizationibus; attamen conclusum reperitur audiendos, nec etiam tunc temporis fuisse, nisi eos, qui solo, puroque zelo Fidei moverentur, non ut partem facerent, sed solum ad informandum extra iudicium animum ex officio procedentis pro tutiori Sanctitatis approbatione, prout legitur apud Bellamer. decis. 671. 672. & 673.